
EXP. No. CSM-2022-099

 FECHA 27/04/2022

NRD 2022-003367

OFICIO NO.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS Carta Compromiso

Registro mercantil 

(actualizado)

Declaración Jurada 

Simple
OTROS (Especificar)

REFRIGERACIÓN Y SERVICIOS INDUSTRIALES (REFRISEIS), SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA & SERVICIOS, SRL (INGESERVIS) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIF. DE LA DGII 

VENCIDA

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COFEMONT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 10 UND

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIEZ (10) CORTINAS DE AIRE 3´C/U, 220V/115 VAC, A CONTROL 

REMOTO, 3 VELOCIDADES.

DISTRIBUCCION: 

• CUATRO (04) EN LA PUERTA DEL LOBBY DE JUECES EN SÓTANO, 

• DOS (02)  EN LA PUERTA DE ENTRADA DEL FRENTE A LA OFICINA ADMINISTRATIVA DEL   SÓTANO 

• CUATRO (04) EN LAS PUERTAS DEL ÁREA DE COMEDOR DEL 5TO NIVEL, TODOS EN EL EDIFICIO DE 

LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

DEBE DE INCLUIR MATERIALES PARA LA INSTALACIÓN EN DUCTOS DE ACONDICIONADORES DE 

AIRE COMO SON:

• CABLES ELÉCTRICOS

• DISPOSITIVOS ELÉCTRICOS DE CONTROL.

• ESTRUCTURA/BASE PARA CORTINAS-ACERO.

• TORNILLERÍA EN PARTES MECÁNICAS Y ELÉCTRICAS.

• DISPOSITIVOS DE CONTROL ELÉCTRICO.

RD$18,348.30 RD$183,483.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

KEEPRITE

05 dias

1 año en partes mecanicas

Sí

RD$19,500.00 RD$195,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

EXCEL

10 dias

1 año en partes mecanicas

Sí

RD$24,500.00 RD$245,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

N/A

10 dias

1 año en piezas y servicios

Sí

RD$26,130.00 RD$261,300.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

TOPTECH

10 dias

1 año en partes mecanicas

Sí

RD$31,186.44 RD$311,864.40

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

CONFORTSTAR

10 dias

2 año en partes mecanicas

Sí

DESCUENTO 5%

ITBIS (18%)

Revisado  por:                             

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

ITBIS (18%) RD$56,135.59

Crédito a 30 días

OBSERVACIÓN

SUBTOTAL RD$261,300.00

RD$308,334.00

RD$47,034.00ITBIS (18%)

COFEMONT, SRL

*Existe una diferencia de RD$ 0.06 centavos ver correo

DESCRIPCIÓN

Condiciones generales:   * Crédito a 30 días

                                                               * Tiempo de entrega: 10 dias 

                                          * 1 año de garantía en partes mecánicas.

Realizado por:

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

SUBTOTAL

RD$9,174.15

RD$245,000.00

RD$289,100.00

Crédito a 45 días

RD$44,100.00RD$35,100.00 ITBIS (18%)ITBIS (18%)

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PROVEEDORES

RD$367,999.99

Crédito a 30 días

SUBTOTAL RD$195,000.00

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$230,100.00

Crédito a 30 días

No subsano certificacion de la DGII

RD$205,684.44

RD$183,483.00

RD$31,375.59

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECISIETE (17)

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTO

Ver correo de diferencia de decimal 

SUBTOTAL RD$311,864.40

FIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

DIF 24 D/F 01/04/2022

Crédito a 30 días

OBSERVACIÓN

SUBTOTAL

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

INGENIERÍA & SERVICIOS, SRL (INGESERVIS)

OBSERVACIÓN

REFRIGERACIÓN Y SERVICIOS INDUSTRIALES (REFRISEIS), SA

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 08/04/2022

CANT. UNIDAD

VALIDACION DE CREDENCIALES
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